

# Gebührenordnung

gültig ab 01.01.2019

#### Stadthalle Germering

Landsberger Str. 39 82110 Germering ☎ 089 / 89 418 – 0

Fax: 089 / 89 418-150

e-mail: disposition@stadthalle-germering.de emmanuel.schraufstetter@stadthalle-germering.de www.stadthalle-germering.de

# GEBÜHRENORDNUNG TARIF I

	ALTE TARIFE		l l	NEUE TARIFE	
	Nutzung bis zu 7 Std.	danach pro angefangene Stunde 15% der Grundmiete	Nutzung bis zu 7 Std.	danach pro angefangene Stunde 15% der Grundmiete	
Orlandosaal	1.700,00	255,00	1.750,00	262,50	
Grundmiete inkl. Bühne & Balkon Amadeussaal Grundmiete inkl. Bühne	550,00	82,50	680,00	102,00	
Forum	450,00	67,50	480,00	72,00	
Therese-Giehse-Platz	1.100,00	165,00	1.150,00	172,50	
BlackBox Grundmiete	200,00	30,00	200,00	30,00	
BlackBox Technikpaket Beamer, Leinwand und Tontechnik	380,00 Grundmiete inkl. Technik	52,50	180,00 NUR Technik		
	Nutzung bis zu 4 Std.	danach pro angefangene Stunde 15% der Grundmiete	Nutzung bis zu 4 Std.	danach pro angefangene Stunde 15% der Grundmiete	
Nachtasyl	200,00	30,00	250,00	30,00	
Tagungsräume unter 65 m <sup>2</sup> Marieluise-Fleißer, Herbert-Lentz, Heinz-Braun, Gerhard-Baumgärtel	80,00	12,00	90,00	13,50	
Tagungsräume von 65 - 99 m² Emerenz-Meier-Raum; Herbert- Lentz plus Heinz-Braun oder Heinz- Braun plus Gerhard-Baumgärtel als jeweils einen Raum	120,00	18,00	140,00	21,00	
Tagungsräume ab 100 m² Lena-Christ, Franz-Defregger	200,00	30,00	220,00	33,00	
	pa	auschal		pauschal	
Sologarderoben Nutzungspauschale für Reinigung und Energie		10,00	15,00		
Große Garderoben je Nutzungspauschale für Reinigung und Energie		20,00	25,00		

Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes

Für alle Auf-, Abbau- und Probetage, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird für die Grundmieten der Räume 30% Ermäßigung auf die jeweiligen Raummieten des jeweils gültigen Tarifs berechnet. Diese Ermäßigung wird nur auf die Grundmieten, nicht auf die weiteren Gebühren, wie z. B. auf Licht- und Tontechnik, Personalkosten und das Veranstaltungszubehör gewährt.

## GEBÜHRENORDNUNG TARIF II

AI TE	TARIFE	A 11	
			EUE TARIFE
lutzung			"Nachtzuschlag"
– 23 Uhr		7 – 23 Uhr	ab 23 Uhr pro
	angefangene Std.		angefangene Std.
900,00	90,00	950,00	95,00
300,00	30,00	350,00	35,00
250,00	25,00	300,00	30,00
850,00	85,00	950,00	95,00
130,00	25,00	140,00	25,00
300,00	30,00	140,00	
		NUR	
ıkl. Technik		Technik	
130,00	25,00	150,00	25,00
60,00	25,00	70,00	25,00
100,00	25,00	120,00	25,00
130,00	25,00	150,00	25,00
pauschal		pauschal	
10,00		15,00	
20,00 25,00		25,00	
3	- 23 Ühr 900,00 300,00 250,00 850,00 130,00 300,00 6rundmiete kl. Technik 130,00 100,00	ab 23 Uhr pro angefangene Std.  900,00 90,00  300,00 30,00  250,00 25,00  850,00 85,00  130,00 30,00  300,00 30,00  irundmiete kl. Technik  130,00 25,00  100,00 25,00  100,00 25,00  pauschal 10,00	23 Uhr   ab 23 Uhr pro angefangene Std.   7 - 23 Uhr   900,00   90,00   950,00     300,00   350,00     250,00   350,00   350,00     350,00

Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes

Der Tarif II gilt für alle Mieter, die ihren Sitz in Germering haben und in Germering gewerblich gemeldet sind, sowie für kulturelle Vereine und Parteien des Landkreises Fürstenfeldbruck. Für Germeringer Vereine, Institutionen und Ortsverbände der Germeringer Parteien gilt der Tarif III.

Für alle Auf-, Abbau- und Probetage, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird für die Grundmieten der Räume (exkl. Aufpreis Bestuhlung) 50% Ermäßigung auf die jeweiligen Raummieten des jeweils gültigen Tarifs berechnet. Diese Ermäßigung wird nur auf die Grundmieten, nicht auf die weiteren Gebühren, wie z. B. auf Licht- und Tontechnik, Personalkosten und das Veranstaltungszubehör gewährt.

### GEBÜHRENORDNUNG TARIF III

	ALT	E TARIFE	N	EUE TARIFE	
	Nutzung	"Nachtzuschlag"	Nutzung	"Nachtzuschlag"	
	7 – 23 Uhr	ab 23 Uhr pro	7 – 23 Uhr	ab 23 Uhr pro	
	445.00	angefangene Std.	100.00	angefangene Std.	
Orlandosaal	415,00	75,00	430,00	75,00	
Grundmiete inkl. Bühne & Balkon			110.00		
Amadeussaal	95,00	25,00	110,00	30,00	
Grundmiete inkl. Bühne					
Forum	95,00	25,00	110,00	30,00	
Therese-Giehse-Platz	170,00	50,00	200,00	50,00	
BlackBox Grundmiete	90,00	25,00	95,00	30,00	
BlackBox Technikpaket	175,00	25,00	90,00		
Beamer, Leinwand und Tontechnik	Grundmiete		NUR		
	inkl. Technik		Technik		
Nachtasyl (Ohne Eintritt)	0,00	25,00	0,00	30,00	
,	0,00	25,00	0,00	30,00	
Tagungsräume (Ohne Eintritt)	30,00	25,00	35,00	30,00	
Tagungsräume unter 65 m²	30,00	25,00	35,00	30,00	
Marieluise-Fleißer, Herbert-Lentz, Heinz-Braun, Gerhard-Baumgärtel					
Tagungsräume von 65 - 99 m <sup>2</sup>	55,00	25,00	60,00	30,00	
Emerenz-Meier; Herbert-Lentz plus	33,00	20,00	00,00	33,33	
Heinz-Braun oder Heinz-Braun plus					
Gerhard-Baumgärtel als jeweils					
einen Raum					
Tagungsräume ab 100 m <sup>2</sup>	80,00	25,00	85,00	30,00	
Lena-Christ, Franz-Defregger					
	pauschal		pauschal		
Sologarderoben	0,00			0,00	
Nutzungspauschale für Reinigung					
und Energie					
Große Garderoben je		0,00		0,00	
Nutzungspauschale für Reinigung					
und Energie					

Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes.

Der Tarif III gilt für Veranstaltungen von eingetragenen Germeringer Vereinen, Institutionen, ferner Ortsverbände der Germeringer Parteien.

Für alle Auf-, Abbau- und Probetage, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird für die Grundmieten der Räume (exkl. Aufpreis Bestuhlung) 50% Ermäßigung auf die jeweiligen Raummieten des jeweils gültigen Tarifs berechnet. Diese Ermäßigung wird nur auf die Grundmieten, nicht auf die weiteren Gebühren, wie z. B. auf Licht- und Tontechnik, Personalkosten und das Veranstaltungszubehör gewährt.

# GEBÜHRENORDNUNG

# Nebenkosten gültig für alle Tarifgruppen ab 01.01.2019

### Tontechnik

Stereo-Zuspieler (CD/DVD/PC etc.) zählen bei der Bemessung der Tonanlage als 1 Kanal!

Tonanlage Orlandosaal, bis 2 Kanäle	160,00
Tonanlage Orlandosaal, 3 bis 10 Kanäle	260,00
Tonanlage Orlandosaal, ab 11 Kanäle	400,00
Tonanlage Amadeussaal, bis 2 Kanäle	60,00
Tonanlage Amadeussaal, 3 bis 10 Kanäle	100,00
Tonanlage Amadeussaal, ab 11 Kanäle	150,00
Tonanlage BlackBox, bis 2 Kanäle	60,00
Tonanlage BlackBox, 5.1 Surround	100,00
Mobile Tonanlage Tagungsräume, bis max. 8 Kanäle	60,00
Mobile Klein-Tonanlage für das Forum, 1 Mikrofon	30,00
Mikrofon (kabelgebunden), incl. Stativ, Kabel	8,00
DI-Box (zum Anschluss v. DVD/CD/PC/Keyboard etc.)	5,00
Funkmikrofonanlage (Handmikro)	60,00
Funkmikrofonanlage (inkl. Headset oder Ansteckmikro)	70,00
Audio-Monitor (inklusive Verstärker)	15,00
Ton-Multicore Orlandosaal, 32 in 8	40,00

### Lichttechnik

Lichtanlage Orlandosaal (bis 10 Kreise)	160,00
Lichtanlage Orlandosaal komplett (inkl. Portal-/Z-Brücke)	300,00
Lichtanlage Amadeussaal komplett	120,00
Lichtanlage Nachtasyl komplett	60,00
Verfolgerscheinwerfer (ohne Personal)	70,00
Scheinwerfer Halogen (Profil/Stufenlinse)	10,00
Scheinwerfer LED (PAR64 / Stripes)	10,00
Scheinwerfer Halogen (Fluter/PAR64/UV)	5,00
Fluterrampe Halogen	20,00
Spiegelkugel inklusive Motor	10,00
Halogen: 6-Bar PAR64 / ACL-Set / Swoboda-Rampe	30,00
Effekt-Licht (Moving Light)	25,00
Stroboskop	10,00
Fronttrussing Orlandosaal, 12m, 2x Kettenzug BGV-C1 à	60,00
920kg	
Kurbelstativ	5,00
Mobiles Dimmerpack, 12 Kanäle	60,00
Nebelmaschine / Hazer	50,00

# Veranstaltungszubehör

		NEU
Parkgebühren		
Ausfahrtticket Tiefgarage (nur in Verbindung mit der	4,20	
Ausrichtung einer Veranstaltung in der Stadthalle)		
Tiefgaragengebühr (Stunden 1 – 3, je angefangene	0,84	
Stunde)		
Tiefgaragengebühr (ab Stunde 4)	1,26	
Theatertarif Tiefgarage (Mo – Sa ab 18.00 Uhr) pauschal	2,52	
Theatertarif Tiefgarage (So ab 16.00 Uhr) pauschal	2,52	
Projektion und Leinwände		
Leinwand Orlandosaal, Breite 500cm (4:3 oder 16:9, fest	50,00	
installiert)	00,00	
Leinwand Orlandosaal, 752 x 431cm (16:9, Auf-/Rückpro,	180,00	
mobil)	20.00	
Leinwand Amadeussaal, Breite 450cm (4:3 oder 16:9, fest installiert)	30,00	
Leinwand Tagungsräume & Nachtasyl (fest installiert	15,00	
bzw. mobil), diverse	13,00	
Beamer, Orlandosaal (20.000 ANSI-Lumen, WUXGA,	950,00	850,00
mobil)		
Beamer 6.500 ANSI-Lumen, Amadeussaal (fest	180,00	
installiert, XGA)		
Beamer 4.300 ANSI-Lumen, Tagungsräume (WXGA,	80,00	
mobil)		
Beamer 7.000 ANSI-Lumen, BlackBox (WUXGA, fest	150,00	
installiert)		
Projektionstisch	5,00	
Comings and Manager attitude		
Seminar- und Messeausstattung	10.00	
Mobile Ausstellungswände Hänge/Pin/Magnet-Funktion	10,00	
Flipchart inkl. Papier und Stifte	26,00	
Pinwand Madaratarankeffer	15,00	
Moderatorenkoffer  DVD /CD /RluBey Player	15,00	
DVD-/CD-/BluRay-Player	20,00	
TV-Gerät	20,00	
Overheadprojektor	30,00	
Laserpointer	3,00	

Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes

		NEU
Bühnenausstattung		
Bühnenpodest (1x2 m) inkl. Aufbau	15,00	
Rednerpult ohne Mediatechnik	20,00	
Konzertflügel Steinway D-Flügel (ohne Stimmung)	250,00	300,00
(Orlandosaal)		
Konzertflügel Steinway O-Flügel 180 (ohne Stimmung) (Amadeussaal)	150,00	180,00
Kawai Klavier K-300 M/PEP (Nachtasyl)	75,00	90,00
Notenpult	5,00	
Notenpult mit Beleuchtung	10,00	
Orchesterbestuhlung pauschal	80,00	
Dirigentenpodest	15,00	
Operafolie Orlandosaal	70,00	
Strom		
Strom (im Gebäude)	nach	
,	Aufwand	
Strom (Therese-Giehse-Platz) je Bodentank	10,00	
Wasser		
Wasser (Therese-Giehse-Platz)	nach	
	Aufwand	
Mobiliar		
Tisch (Messen und Ausstellungen)	5,00	
Stehtisch	10,00	
Sonstiges / Weitere Dienstleistungen		
Aufhängen von Transparenten / Fahnen (pro	20,00	
Transparent / Fahne)		
Tanzboden inkl. Verlegung	150,00	
WLAN Tageszugang	0,00	
Fotokopien (pro Blatt)	0,20	
Sonderreinigung	nach	
	Aufwand	
Müllentsorgung	nach	
Wester Great / Oters to at "Le	Aufwand	
Verkaufstisch / Standgebühr	50,00	
Absperr-/Personenleitsystem (pro Element)	5,00	

Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes

### Personalkosten

Die Stundensätze gelten pro Person, sofern es sich nicht um Pauschalen handelt.

		NEU
Tontechnische Betreuung bis 10 Stunden pauschal	360,00	
Tontechnische Betreuung, ab 11. Stunde pro angefangene Stunde	50,00	
Beleuchtungstechniker/in, pro angefangene Stunde	50,00	
Instrumentenstimmung (Klavier/Flügel)	nach Aufwand	130,00
Verantwortliche/r für Veranstaltungstechnik, pro angefangene Std.	65,00	
Haustechniker/-in pro angefangene Stunde	40,00	
Professionelle Bühnenhelfer (Stagehands) bis 10 Stunden pauschal	230,00	
Professionelle Bühnenhelfer (Stagehands) ab 11. Stunde pro angefangene Std.	30,00	
Auf- und Abbauhilfen (Hilfspersonal) pro angefangene Stunde	23,00	
Einlass- und Aufsichtsdienst pro angefangene Stunde (zzgl. Zuschläge für Feiertagsdienst) Mindesteinsatzzeit It. Manteltarifvertrag 4 Stunden	27,00	28,00
Feuersicherheitswache pro angefangene Stunde	22,00	24,00
Sanitätsdienst pro angefangene Stunde	14,00	15,00
Garderobendienst pro angefangene Stunde	18,00	20,00
Reinigungspauschale / Toilettenreinigung	nach Aufwand	

Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes